Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 96/2009
VEREADOR DEMETRIUS TADEU SARTORIS

Exmo. Senhor Presidente,

 O Vereador que a esta subscreve, vem na forma regimental, apresentar a esta Casa
Legislativa a presente INDICAÇÃO, requerendo que, após sua leitura no Plenário seja remetida
cópia da mesma ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis com nossas
homenagens.

INDICAÇÃO:
INDICAR ao Sr. Prefeito Municipal que providencie duas traves de gol society para o Bairro da
Penha, a pedido dos atletas que praticam futebol de campo e a pedido do Sr. José Antônio
Fernandes que é um dos coordenadores do campo de futebol.

JUSTIFICATIVA:
Outros bairros menores usufruem desta modalidade esportiva pelos atletas, por isso eles pedem
estas traves para que possam ser realizados no bairro campeonatos, deixando a comunidade
satisfeita. Reforçando também que seja feito um vestiário no local, para maior comodidade dos
atletas que ali forem trocar seus uniformes e do público presente que vai assistir à partida de
futebol.

Sala das Sessões, em 21 de setembro de 2009.

Demetrius Tadeu Sartoris
Secretário